VOLVO BM

® Motorleistung:
SAE J1349 netto 177 kW (240 PS)

® Einsatzgewicht:
15,7t (34 630 Ib)

® Nutzlast:
22,5t (25 sh ton)

Volvo-Diesel-Motor mit Direkteinspritzung,
Turbolader und Ladeluftkihler

Elektronisch gesteuverte Schaltautomatik -
Zwischengetriebe mit Gelande- und
Transportgangbereich

Differentialsperren in den Antriebsachsen sowie in
der Langsachse, samtliche Sperren 100%
schlussig

Vorderachsfederung, spezielle
Vorderachsaufthangung

Volvo BM-Tandemachse, separate
Achsaufthangung mit hervorragender Bodenfreiheit



MOTOR

& Motor mit Intercooler. 6-Zylinder-Reihenmotor

mit Direkteinspritzung und Turbolader.
Viertakt-Dieselmotor mit

hangenden Ventilen und nassen, austauschbaren

Zylinderlaufbuchsen.

Lufterfligel: Der Lufterflugel ist hydrostatisch

angetrieben und durch Thermostat gesteuert, so daB

der Leistungsbedarf auf ein Minimum reduziert wird.

Fabrikat Volvo
Typ TD71K
Bruttoleistung bei r/'s  (r/min) 40 (2400)
SAE J1349 kW  (PS) 180 (244)
Schwungradleistung bei r’'s  (r/min) 40 (2400)
SAE J1349 kW  (PS) 177 (240)
DIN 6271" kW  (PS) 177 (240)
Max. Drehmoment bei r/'s  (r/min) 27 (1600)
SAE J1349 Brutto Nm  (Ibf ft) 815 (601)
SAE J1349 Netto Nm  (Ibf ft) 800 (590)
DIN 6271 Nm  (Ibf ft) 800 (590)
Hubraum, gesamt | (in3) 6,73 (411)
Bohrung mm (in) 104,77 (4,125)
Hub mm (in) 130 (5.12)
Verdichtungsverhaitnis 15,5:1

Der Lufterfliigel dreht mit 1200 r/min. Ber maximaler
Drehzahl des Lufterfiigels von 2400 r/min betragt die
Motorleistung 160 kW (218 PS) entsprechend der DIN-
Norm 70020.

Der Liifterfligel dreht mit 1200 r/min. Bei maximaler
Drehzahl des Lufterfligels von 2400 r/min betragt das
Drehmoment 710 Nm und entspricht der DIN-Norm
70020.

ELEKTRISCHE ANLAGE

Spannung \" 24

Batterieleistung Ah/V 135/ 2x12
Lichtmaschine, Leistung W/ A 1260 / 45
Anlasserleistung kW (PS) 5 (6.8)
FULLMENGEN
Motor I (US gal) 24 (6,3)
Kraftstofftank I -(US gal) 280 (74)
Kihlsystem I (US gal) 30 (7.9)
Lastschaltgetriebe, gesamt I (US gal) 16 (4.2)
Verteilergetriebe | (US gal) 6 (1,6)
Vorderachse I (US gal) 35 (9,2)
1. Hinterachse I (US gal) 33 (8,7)
Hydrauliksystem I (US gal) 160 (4,2)
Hydrauliktank I (US gal) 145 (38,3)

KRAFTUBERTRAGUNG

Drehmomentwandler: Einstufig mit
Freilaufstator und automatischer Lockup-
Kupplung in samtlichen Gangen.
Lastschaltgetriebe: Vollautomatisches
Planetengetriebe mit elektronischer Schaltung
Zwischengetriebe: Volvo BM-Fabrikat mit zwei
Schaltstufen, Zapfwelle und Differential mit 100%iger
Sperre

Differentialsperren: Differentialsperre in der
Langsachse sowie in beiden Antriebsachsen. Samtliche
Sperren 100% schlissig

Achsen: Samtliche Antriebsachsen werden von Volvo
BM hergestellt. Die Antriebswellen sind schwimmend
gelagert und haben Planeten-Nabenvorgelege

Drehmomentwandler 24:1
Lastschaltgetriebe ZF 5 HP 500
Zwischengetriebe FL 652
Geschwindigkeit
mit Bereifung 205 R 25
Gelandegang, vorw. 1 km/h(mileh) 9.9 (3,4)
2 km/h(mileh) 8 (5,0)
3 km/h(mile’h) 14 (8.,6)
4 km/h(mile’h) 20 (12,4)
5 km/h(mile’h) 29 (18)
Gelandegang, riickw. 1 km/h(mile/h) 6.5 (4.0)
Schnellgang, vorw. 1 km/h(mileth) 8 (4,9)
2 km/h(mile/h) 14 (8.6)
3 km/h(mile’h) 23 (14.3)
4 km/h(mile/h) 33 (20,5)
5 km/h(mileh) 47 (29.2)
Schnellgang, riickw. 1 km/h(mile/h) 10 (6,8)
Vorderachse AH 54
Vordere Tandemachse AH 54
Hintere Tandemachse TA 54
Bereifung 205R 25
235R 25

BREMSEN

Zweikreis-Bremsanlage mit druckluft-
hydraulisch betatigten Scheibenbremsen nach
ISO 3450 bei einem Gesamtgewicht von

39400 kg.

Zwei Bremskreise: Ein Kreis fur den Zugkopf, ein Kreis
fur den Anhanger

Feststellbremse: Kardanwellenbremse, als
Scheibenbremse konzipiert, blockiert die Maschine mit
voller Last in Steigungen bis zu 18%.

Kompressor: Kompressor mit Zahnradantrieb
Motorbremse: serienmafig

Retarder: Der A25 kann mit Retarder als
Sonderausrustung geliefert werden




LENKUNG

Hydraulisch-mechanische Knicklenkung mit

7 3,4 Lenkradumdrehungen fur maximalen
Einschlag.

Notlenkpumpe: serienmaBig, gemal ISO 5010 bei

39400 kg Gesamtgewicht

Lenkzylyinder: Zwei doppelt wirkende hydraulische

Lenkzylinder

Lenkeinschlag: + 45°

HYDRAULISCHE ANLAGE

Pumpen: Motorabhangige Axialkolbenpumpe

mit variabler Fordermenge. Antrieb durch

Schwungrad des Motors. Vier Pumpenan-
schlusse vorhanden, wovon serienmafig drei
angeschlossen sind. Fahrabhangige Notlenkpumpe am
Verteilergetriebe.

Filter: Olfilterung durch zwei Papierfilter mit Magnetkern

Forderleistung der Pumpen  Imin 100"/ 118~
(US gal/min)  (26,4°/ 31,27)
bei einer Drehzahl von r’'s  (r/min) 40 (2400)
Betriebsdruck MPa  (psi) 18,5 (2680
MPa (psi) 18,5 (26807)
= Pumpen 1,2, 3
= Fahrabhangige Notlenkpumpe
FEDERUNG

SPEZIALKONZEPT VOLVO BM
Vorderachse: Zwei Gummihohlelemente
beidseitig. Querstabilisator. Doppelte
StoBdampfer beidseitig.

FAHRERKABINE

Sicherheits-Fahrerkabine von Volvo BM,
E ROPS- und schlaggepruft und international
abgenommen, entsprechend den Zulas-
sungsbestimmungen fur Lkw und Baumaschinen.
Die Kabine ist vibrationsfrei auf Gummisilentblocken
gelagert.
Heizung und Defroster: Gefilterte Frischluftzufuhr und
Uberdruck in der Kabine. y
Fahrersitz: Sitz mit feuerfestem Uberzug serienmaBig.
Beifahrersitz als Sonderausrustung lieferbar. Notaus-
gange inklusive Ture. Max. Immissionsschutz in der
Kabine.

Anzahl Ausgange 3
Geréduschniveau, innen dB (A) 77

KIPPER UND MULDE

\ Kippzylinder: Einfach wirkender Kippzylinder

r mit sechs Stufen. Automatische
Kippbegrenzung

Mulde: Verguteter Stahl mit hoher Kerbschlagfestigkeit.

VerschleiBBbleche serienmafig

Auskippwinkel 2 63
Auskippzeit mit Last s 12
Senkzeit s 16
Materialstarke der Mulde
Vorderwand/Seitenwdande  mm (in) 6 (0.24)
Boden/Schurre mm (in) 10 (0.39)
VerschleiBbleche mm (in) 8 (0,31)
Streckgrenze N/mm2 (psi) 883 (128000)

Reigrenze N/mm?2
Kerbschlagfestigkeit, min. HB

1226 (178000)
360-440

(psi)

GEWICHTE

Einsatzgewicht (einschlieBlich VerschleiB3-
blechen in der Mulde, Olen, Kraftstoff und
Kuhlwasser)
A25 6x4, ausgerustet mit 23.5-25 Reifen: Zusatz-
gewicht 200 kg pro Achse.

Einsatzgewicht

Vorne kg (Ib) 8500 (18740)

Hinten kg (Ib) 7200 (15880)

Gesamt kg (Ib) 15700 (34620)
Nutzlast kg (Ib) 22500 (49610)
Gesamtgewicht

Vorne kg (Ib) 11000 (24250)

Hinten kg (Ib) 27200 (59980)

Gesamt kg (Ib) 38200 (84230)

BODENDRUCK

Bei 15% Einsinktiefe mit den oben erwahnten
Gewichtsangaben. KegeleindruckmeBwert bei
250 mm (9,8 in) Tiefe gemessen.

Unbeladen mit Reifen 20.5-25
Vorne kPa (psi) 114 (16,5)
Hinten kPa (psi) 47 (6,8)
Beladen
Vorne kPa (psi) 147 (21,3)
Hinten kPa (psi) 177 (25.7)
KegeleindruckmeBwert 77
Unbeladen mit Reifen 23.5-25
Vorne kPa (psi) 96 (13.9)
Hinten kPa (psi) 44 (6,4)
Beladen
Vorne kPa (psi) 124 (19,2)
Hinten kPa (psi) 151 (23.4)
KegeleindruckmefBwert 66
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HINWEISE ZUR DIAGRAMM-NUTZUNG

Die diagonalen Linien reprasentieren den Gesamtwiderstand (Steigung in % sowie
Rollwiderstand in %). Als Basis gilt der Rollwiderstand von 0%.

A. Auf dem rechten Diagramm die Diagonale fir den aktuellen Gesamtwiderstand

wahlen

. Dieser Diagonalen folgen bis zum Schnittpunkt mit der Senkrechten ber dem

Wert des Einsatzgewichts oder Gesamtgewichts des Fahrzeugs.

Von diesem Schnittpunkt aus horizontal eine Linie zum linken Diagramm

ziehen, bis dort die Zugkraftkurve oder Bremskraftkurve geschnitten wird.

. Danach im unteren Teil des linken Diagramms die Fahrgeschwindigkeit
ermitteln.

B
C.
D




MASSANGABEN VOLVO BM A25 6x4

A mm (ft in)
Ay mm (ft in)
Az mm (ft in)
B mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ftin)
mm (ft in)
*mm (ft in)
mm (ft in)
D mm (it in)
E mm (it in)
Fmm (ftin)

9505 (31'2")
4495 (14'9")
5535 (18'7")
4955 (16'3")
3150 (10%4”)
3185 (10'5")
3100 (10'2")
3135 (10'3")
1320 (4'a")
2415 (7'11")
1200 (3'11")
4175 (13'8")

ZZZTrxxce —

mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (It in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)

650
1115

425
1290
2485
2540
1620
1675

600
6040
7850
4250

(5'5")
(3'8")
(1'5")
(4'3")
(8'2")
(8'a4")
(5'4")
(5'6")
2')
(1910")
(25'9")

(13'11")

MULDENINHALT Angaben nach SAE 2:1

Nutzlast

gehéuft

Gewichterhthung
Verlangerte Mulde

Wassermani
gehauft

Gewichterhéhung

kg (sh tons)
Standardmulde, WassermafB m3

m3
kg
m3
m3
kg

(yd3)
(ydS)
(Ib)

(yd3)
(yd3)
(Ib)

22500

94
12,0
855

10.4
13,0
1080

(25)
(12,3)
(15,7)

(1885)

(13.6)
(17,0)
(2381)

mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ftin)
mm (ft in)

DO DO
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Standardmulde
mit unterer

2480
2320
1490
400
450
567
1265
380
3110
3145
1930
2490

(8'2")
7'7")
(4'11")
(1'4")
(1'6")
(1'10")
(@'2")
(1'37)
(102"
(10'4")
(6'a”)
(8'2")

Heckklappe, Wassermal

gehauft

Standardmulde mit unterer
und oberer Heckklappe

Wassermaf
gehauft

m3
m3

m3
m3

mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)
mm (ft in)

o

420
435
555
740
1930
2490
24.5
63
45

(1'5")
(1'5")
(110"
(2's")
(6'4")
(8'2")

* =unbeladene Maschine

(yd3)
(yd3)

(yd3)
(yd3)

9.6
12,5

9.9
13,0

(12,6)
(16.,4)

(12,9)
(17,0)




Sicherheit und Komfort
ROPS-Fahrerkabine
Heizungsanlage mit gefilterter
Frischluftzufuhr und Defroster
Einstellbarer, gefederier Fahrersitz
Scheibenwischer
Scheibenwaschanlage
Ruckspiegel
Sonnenblende
Sicherheitsgun
Zigarettenanzunder
Ascher
Hupe
Kompletie Reifenfullausrustung
Schutzgitter fur Heckscheibe
Warnblinkanlage
Dachluke
Getonte Scheiben
Beleuchtung:
Hauptscheinwerfer
Fernlicht/Abblendlicht,
asymmelrisch
Standlicht
Rucklicht
Blinker
Bremslicht
Ruckfahrscheinwerfer
Fahrerhausbeleuchtung
Instrumentenbeleuchtung

Service und Wartung
Werkzeugsalz

Motor
Zusatzliche Kraftstoffilter
Olbad-Luftfilteranlage

Elektrische Anlage

Rotierende Warnleuchte mit
klappbarem Halter

Scheinwerler, links asymmetrisch

Zusalzliche Arbeilsscheinwerfer

Ruckspiegel mit Defroster

Automalische Sicherungen

Kraftiibertragung
Retarder

STANDARDAUSRUSTUNG

Armaturen fur: Warnleuchte fur:
Druckluftanlage Uberwachung Hydraulikolstand
Kraftstoffanzeiger Lenkfunktion
Kuhlwassertemperatur molorabhangige Lenkpumpe
Drehzahl- und Bremsolstand

Betniebsstundenzahler Bremsdruck

Kontrolleuchten: Feststellbremse
Ladestrom Oldruck des Motors
Fernlicht Temperatur des Getriebeols
Blinkanlage Luftfilteranlage

Werkzeugkasten Uberdrehung des Molors

Blockierung des Knickgelenks Zenirale Warnanlage:

Hydraulikolstand

Motor und Lenkfunktion

elektrische Anlage Bremsflussigkeitsstand

Turbolader Bremsdruck

Intercooler Kuhlwasserstand

Wechselstromlichtmaschine Oldruck des Motors

Kaltslanianlage Uberdrehung des Molors

Fahrabhangige Nollenkpumpe Lufthiteranlage

Hauptstromschaller Ladestrom

Elekinscher AnschluB Temperalur des Getniebeols

Tachometer

SONDERAUSRUSTUNG

Fahrerkabine Schutzausrustungen

Sicherheitsgurt Auffahrschutz

Fahrersitz mit Heizung Schutzdach FOPS

Klimaanlage

Fahrienschreiber Mulde

Beifahrersitz Muldenverlangerung

Muldenheizung

Weitere Ausriistung Obere Heckklappe

Leiter mit Plattform Untere Heckklappe

Unterlegkeile fur Rader Mulde mit Verlangerung und

Kotflugelverbreiterung, 2,7 m VerschleiBblechen und Kanalen

Spnitzschutz, hinten fur die Muldenheizung

Waschanlage fur Scheinwerier

Abschleppbugel

Kraftibertragung
Drehmomentwandler
Automatische Schaltung
Verteilergetriebe mit Gelande-
und Schnellgang
Automaltischer Lock-up
Differentialsperre in der
Langsachse
Vorderachse mit Differentialsperre
Vordere Tandemachse mit
Differentialsperre

Mulden
Mulden mit VerschleiBblechen und
Kanalen fur die Muldenheizung

Bereifung
20.5 R 25
23.5 R 25" (Sonderaustattung)

Sonstiges
Abgasreinigung
TBG-Ausrustung
LGF-Warndreieck
Drucklufthorn
Ruckspiegel

j-nderung der Auslihrung und Daten ohne besondere Benachrichii

vorbehalten. Die Abbildungen stellen nicht immer die sorwrlma&yejlus?uhrung der

Maschine dar

Volvo BM Company

S-63185 ESKILSTUNA SWEDEN

VIME
=
VME Crotp EUCLID

Rel. No. 25 1 669 1877 TYSKA
Printed in Sweden 5.09.88



